
                      

                      

RIPARTIZIONE SECONDA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   161  DEL   28/07/2016  
Num. Prop.  1393 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Liquidazione Produttività individuale anno 2015 - riepilogo utilizzo fondo risorse
decentrate parte fissa  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Responsabile del procedimento

nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990 

Richiamate:
- la delibera di C.C. n. 37 del 20/05/2016 ad oggetto: "Approvazione nota di aggiornamento

DUP e Bilancio di previsione 2016/2018"; 

 - la delibera G.C. n. 98 del 30/5/2016 di "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016
e Piano delle Performance 2016/2018";

Premesso
· che la determinazione dirigenziale n. 306 del 14/12/2015, in  conformità con quanto stabilito dagli

artt. 15 del CCNL 01.04.1999,  31  e  32  del CCNL 22.01.2004,   4  del CCNL 09.05.06   e
segg., della L. 133/08 e della legge 122/2010,  è stato costituito il fondo anno 2015 pari ad  €.
449.058,11.

Che le spese sono state utilizzate come da prospetto sottoindicato:

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 161 del 28/07/2016 - Pagina 1 di 4

Determina n. 1240 del 29/07/2016

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1240 del 29/07/2016 - Pagina 1 di 6



UTILIZZO SALARIO ACCESSORIO 2015 - CONSUNTIVO  IMPORTO 
INDENNITA' TURNO 42.127,74€     
INDENNITA' REPERIBILITA' 27.845,94€     
INDENNITA' ORARIO NOTTURNO -FESTIVO 14.304,38€     
INDENNITA' RISCHIO 2.182,50€       
INDENNITA' DISAGIO -€                  
INDENNITA' MANEGGIO VALORI 266,25€           
INDENNITA' SPECIFICHE RESPONSABILITA' 62.068,96€     

148.795,77€   

COMPARTO 56.629,00€     
PROGRESSIONI 148.154,00€   
INDENNITA' ALTA PROFESS. 7.717,32€       

212.500,32€   

A DISPOSIZIONE PER PRODUTTIVITA' INDIVIDUALE 87.762,02€     
UTILIZZATO PRODUTTIVITA' INDIVIDUALE 85.427,19€     
TOTALE 446.723,28€   
TOTALE FONDO PARTE FISSA 449.058,11€   
RESIDUO 2.334,83€       

· in data 30/12/2015 è stata sottoscritto il CCDI per  l' anno 2015  che disciplina, tra l' altro, i vari
istituti a carattere economico del CCNL del 14/09/2000;

· che  con deliberazione n. 294 del 05/11/2012 la Giunta Comunale approvava i criteri del sistema
di valutazione delle performance del personale dipendente non dirigente del Comune di Massafra;

Viste
 e acquisite le valutazioni per i singoli dipendenti elaborate a consuntivo dai dirigenti delle Ripartizioni agli
atti dell' Ufficio Personale;

Elaborati
· i prospetti riepilogativi con i nominativi e gli importi della produttività relativa all' anno 2015;

Atteso
· che  occorre  erogare  al  personale  dipendente  la  produttività  individuale  per  l' anno  2015  ai

nominativi e per gli importi indicati dai  prospetti allegati per farne parte integrante sostanziale del
presente atto;

      Stante tutto quanto sopra 
- fermo restando che quanto in narrativa deve considerarsi parte integrante e sostanziale, il sottoscritto

responsabile  del  procedimento,  attesta  per  i  profili  di  propria  competenza,  la  regolarità  del
procedimento amministrativo svolto,  rinvia per competenza al dirigente. 

L' Istruttore  Amministrativo
                                                                 Sig.ra Annunziata Greco

IL DIRIGENTE

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 161 del 28/07/2016 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1240 del 29/07/2016 - Pagina 2 di 6



Acquisita la relazione istruttoria e l' attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento svolto;
Verificata e ritenuto di fare proprie le risultanze istruttorie; 
 Ritenuto dover liquidare al personale dipendente la produttività individuale anno 2015;

Visto

- il D.L.gs 150/2009;
- l' art.9,comma2 bis della legge 122/2010;
- il D.L.gs 141/2011;
- la legge 
- il D. Lgs. 267/2000 ;
 Ritenuta 
- la propria competenza in forza dell' art.107 del TUEELL;
Stante tutto quanto sopra

DETERMINA

che quanto su esposto  è parte integrante ed essenziale del presente disposto;

di prendere atto delle valutazioni dei dipendenti relative all' anno 2015 debitamente sottoscritte dai
rispettivi Dirigenti di Ripartizione;

di liquidare al personale dipendente del Comune di Massafra  la produttività  individuale  prevista  per
l' anno 2015 nell' importo indicato nell' allegato A)  alla  presente  determinazione  imputando  la  relativa
spesa al capitolo sottoindicato giusta determinazione n. 306 del 14/12/2015;

CAPITOLO
Bilancio 2016

N. IMPEGNO IMPORTO
IMPEGNATO

LIQUIDATO
CON
PRECEDENTI
ATTI

LIQUIDATO
CON PRESENTE
ATTO

ECONOMIE
RICONOSCIUTE
CON IL PRESENTE
ATTO

RESIDUO DA
RIPORTARE

4375      1034    € 86.000,00 0    €  85.427,19     €  572.81

Di dare atto che il fondo risorse decentrate anno 2015 risulta utilizzato per €  € 361.296,09 per  gli
istituti come meglio dettagliati in premessa ed € 85.427,19 per produttività individuale, per un totale
di  €  446.723.28  ed  un  residuo  di  €  2.334,83  che  verrà  utilizzato  ad  integrazione  del  salario
accessorio 2016;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è  compatibile  con gli stanziamenti di bilancio  e  con i vincoli di
finanza pubblica:

di accertare,  ai fini del controllo  preventivo  di regolarità  amministrativa-contabile  di cui all'articolo
147-bis,  comma 1,  del D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in
ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il cui parere  favorevole  è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio

in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si attesta che il presente
provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata disposizione e che
le  relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,  nell'apposita  sezione
Amministrazione Trasparente per estratto nella sezione “Performance”;

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 161 del 28/07/2016 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1240 del 29/07/2016 - Pagina 3 di 6



di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico di questo Ente;

                                                                              IL DIRIGENTE                               
                         

                                                               
                                                               
                                                       
Dott. Simone Simeone  
   

                               
Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento
è ammesso:

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e
concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a
pubblici lavori, servizi o forniture;

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione
del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 161 del 28/07/2016 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1240 del 29/07/2016 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2016 1411 1 85.427,19€ 1034

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

29/07/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1240 29/07/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1393 26/07/2016
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1240 del 29/07/2016 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Liquidazione Produttività individuale anno 2015 - riepilogo utilizzo fondo risorse decentrate parte fissa

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 03/08/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1240 del
29/07/2016.

03/08/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1240 del 29/07/2016 - Pagina 6 di 6




